Jutrzenka może mieć wielką zasługę odwagi, z jaką ją się dzieła, dla obu stron ważnego i płodnego w najpiękniejsze owoce.“

— Czas podaje następujący reskrypt hr. Wielopolskiego w przedmiocie poświęcenia nie miłych rządowi pomników:

„Ner 1887/1003. W Warszawie d. 16 (28) czerwca 1861. Dyrektor główny, prezydujący w komisji rządowej wyznań religijnych i oświecenia publicznego, do JW. Jmć księdza arcybiskupa metropolity archidiecezyi warszawskiej.

„N.

Nominacje te ob-są w czterech ukazach następujących:

Wypis z protokołu sekretaryatu stanu Król. Pol.:
Z Bożej łaski,
MY ALEXANDER II,
cesarz i samowładca wszech Rosyi, król polski,
wielki książę finlandzki,
etc. etc. etc.

Zapatrzywszy się na artykuł 2 ukazu naszego o radzie stanu naszego Królestwa Polskiego z d. 24 maja (5 czerwca) 1861 r., na przedstawienie p. o. namiestnika naszego w Królestwie, postanowiliśmy mianować i niniejszym mianujemy radcami stanu następujące osoby: Tajnego radcę i senatora Drzewieckiego; tajnego radcę i senatora Zaborowskiego; tajnego radcę i senatora Kruzenszterna; warszaws.

obrachunkowej, rzeczywistego radcę stanu Dekucyńskiego; z pozostawieniem tajnych radców: Łaszczyńskiego, Kruzenszterna, Niepokojczyckiego i Białoskórskiego przy dotychczasowych ich obowiązkach. Wykonanie niniejszej woli naszej, p. o. namiestnika naszego w Królestwie polecamy. Dan w Krasnym Siele, 21 czerwca (3 lipca) 1861 r.

(podpisano) „ALEXANDER.“
przez cesarza i króla,
Minister sekretarz stanu, J. Tymowski.

Wypis z protokołu sekretaryatu stanu Król. Pol.:
Z Bożej łaski,
MY ALEXANDER II,
cesarz i samowładca wszech Rosyi, król polski,
wielki książę finlandzki,
etc. etc. etc.

Zapatrzywszy się na artykuł 2 ukazu naszego o radzie stanu naszego Królestwa Polskiego, z d. 24 maja (5 czerwca) 1861 r., na przedstawienie p. o. namiestnika naszego w Królestwie, postanowiliśmy mianować i niniejszym mianujemy stałymi członkami rady stanu osoby następujące: b. oficera artylerji b. wojska polskiego, Tomasza Potockiego; radcę komitetu towarzystwa kredytowego ziemskiego Aleksandra Ostrowskiego; b. pułkownika b. wojska polskiego, Jakóba Lewińskiego, i b. marszałka szlachty gubernii warszawskiej, szambelana dworu naszego, hrabiego Konrada Walewskiego. Wykonanie niniejszej woli naszej, p. o. namiestnika naszego w Królestwie polecamy. Dan w Krasnym Siele, 21 czerwca (3 lipca) 1861 r.

(podpisano) „ALEXANDER.“
przez cesarza i króla,
Minister sekretarz stanu, J. Tymowski.

Wypis z protokołu sekretaryatu stanu Król. Pol.:
Z Bożej łaski,
MY ALEXANDER II,
cesarz i samowładca wszech Rosyi, król polski,
wielki książę finlandzki,
etc. etc. etc.

Zapatrzywszy się na art. 2 ukazu naszego o radzie stanu naszego Królestwa Polskiego, z d. 24 maja (5 czerwca) 1861 r., na przedstawienie p. o. namiestnika naszego w Król. Polskiem, postanowiliśmy mianować i niniejszym mianujemy: Członkami rady stanu czasowo, na r. 1861 zasiadającymi, osoby następujące: Biskupa dyecezyi sandomirskiej, Jks. Józefa Juszyńskiego; biskupa halikarneckiego sufragana warszawskiego, Jks.

kredytowego ziemskiego w Płocku, Jackowskiego; radcę dyrekcji głównej towarzystwa kredytowego ziemskiego, Władysława Gruszeckiego i członka rady przemysłowej hr. Stanisława Alexandrowicza. Wykonanie niniejszej woli naszej, p. o. namiestnika naszego w Królestwie polecamy. Dan w Krasnym Siele, d. 21 czerwca (3 lipca) 1861 r.

(podpisano) „ALEXANDER.“
przez cesarza i króla,
Minister sekretarz stanu, J. Tymowski.

Wypis z protokołu sekretaryatu stanu Król. Pol.:
Z Bożej łaski,
MY ALEXANDER II,
cesarz i samowładca wszech Rosyi, król polski,
wielki książę finlandzki,
etc. etc. etc.

Zapatrzywszy się na art. 4 ukazu naszego o radzie stanu naszego Królestwa Polskiego, z dnia 24 maja (5 czerwca) 1861 r. na przedstawienie p. o. namiestnika naszego w Królestwie, postanowiliśmy mianować i niniejszym mianujemy: Dotychczasowego naczelnego prokuratora przy ogólnym zebraniu warszawskich departamentów rządzącego senatu, rzeczywistego radcę stanu Juliusza Enocha, sekretarzem stanu przy radzie stanu. Wykonanie niniejszej woli naszej, p. o. namiestnika naszego w Królestwie, pole-

camy. Dan w Krasnym Siele, dnia 21 czerwca (3 lipca) 1861 roku.

(podpisano) „ALEXANDER.“
przez cesarza i króla,
minister sekretarz stanu, J. Tymowski.
ROSYA.

Petersburg, 4 lipca. Najważniejszą kwestją zajmującą w tej chwili radę państwa, jest pytanie; czy wolno będzie urzędnikom i wojskowym zapuszczać brodę wedle upodobania i palić cygara na ulicy.